[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
«____»___________2023 г.

      №_______
Об утверждении структуры

Администрации города Норильска
В соответствии со статьей 42 Устава муниципального образования город Норильск, Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру Администрации города Норильска (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Городского Совета от 07.03.2023              № 5/6-121 «Об утверждении структуры Администрации города Норильска».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.12.2023.
Председатель Городского Совета                                                            А.А. Пестряков

[image: image2.emf]Структура Администрации города Норильска

заместитель Главы

города Норильска

по городскому хозяйству

Глава города Норильска

Кайерканское

территориальное

управление

Управление общего

и дошкольного

образования

Правовое

управление

мобилизационный

отдел

контрольно-

ревизионный отдел

Управление

по спорту

Управление

по делам культуры

и искусства

Финансовое

управление

Управление

по персоналу

Управление

городского хозяйства

Управление

общественных связей,

массовых

коммуникаций

и развития туризма

заместитель Главы

города Норильска

по социальной политике

заместитель Главы

города Норильска

по строительству

и реновации

заместитель Главы

города Норильска

по экономике

и финансам –

начальник Финансового

управления

отдел

охраны труда

заместитель Главы

города Норильска

по информационной

политике и

перспективному

развитию

отдел по обеспечению

деятельности

комиссий по делам

несовершеннолетних

и защите их прав

города Норильска

заместитель Главы

города Норильска

по общественно-

политической работе

Управление по делам

гражданской обороны

и чрезвычайным

ситуациям

Управление

по правопорядку

Управление

по взаимодействию

с общественными

организациями и

молодежной политике

Управление

по реновации

Талнахское

территориальное

управление

Снежногорское

территориальное

управление

Управление

обеспечения

деятельности

Управление

информатизации

и связи

Управление

экономики

отдел

финансирования,

учета и отчетности

отдел

обращений граждан

отдел

протокольной службы

заместитель Главы

города Норильска

по земельно-

имущественным

отношениям

и развитию

предпринимательства

отдел опеки и

попечительства

советник Главы

города Норильска,

помощник Главы

 города Норильска

Управление

жилищного фонда

Управление

имущества

Управление

по градостроительству и

землепользованию

заместитель Главы

города Норильска

по дорожно-

транспортной

инфраструктуре и

благоустройству –

начальник Управления

дорожно-транспортной

инфраструктуры

Управление

дорожно - транспортной

инфраструктуры

Структура Администрации города Норильска
заместитель Главы
города Норильска
по городскому хозяйству
Глава города Норильска
Кайерканское
территориальное
управление
Управление общего
и дошкольного образования
Правовое
управление
мобилизационный
отдел
контрольно-
ревизионный отдел
Управление
по спорту
Управление
по делам культуры
и искусства
Финансовое
управление
Управление
по персоналу
Управление
городского хозяйства
Управление общественных связей, массовых коммуникаций
и развития туризма
заместитель Главы города Норильска
по социальной политике
заместитель Главы города Норильска
по строительству
и реновации
заместитель Главы города Норильска
по экономике
и финансам – начальник Финансового управления
отдел
охраны труда
заместитель Главы города Норильска
по информационной политике и перспективному развитию
отдел по обеспечению деятельности
комиссий по делам несовершеннолетних
и защите их прав
города Норильска
заместитель Главы города Норильска
по общественно-политической работе
Управление по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям
Управление
по правопорядку
Управление
по взаимодействию
с общественными организациями и молодежной политике
Управление
по реновации
Талнахское
территориальное
управление
Снежногорское
территориальное
управление
Управление
обеспечения деятельности
Управление
информатизации
и связи
Управление
экономики
отдел
финансирования,
учета и отчетности
отдел
обращений граждан
отдел
протокольной службы
заместитель Главы города Норильска
по земельно-имущественным отношениям
и развитию предпринимательства
отдел опеки и
попечительства
советник Главы
города Норильска, помощник Главы
 города Норильска
Управление
жилищного фонда
Управление
имущества
Управление
по градостроительству и землепользованию
заместитель Главы города Норильска
по дорожно-транспортной инфраструктуре и благоустройству – начальник Управления дорожно-транспортной инфраструктуры
Управление
дорожно - транспортной инфраструктуры